

**DODATEK č. 2**  
**KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2019-0645/OR**  
ze dne 26.08.2019

**„ZŠ Míru, Děčín XXXII, výměna zdravotních zařízení“**

**Smluvní strany**

<b>Objednatel:</b>	<b>statutární město Děčín</b>
Sídlo:	Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV
Statutární zástupce:	Jaroslav Hrouda – primátor města
IČO:	002 61 238
DIČ:	CZ00261238
Bankovní spojení:	Česká spořitelna Praha
Číslo účtu:	921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „**objednatel**“  
a

<b>Zhotovitel:</b>	<b>Ulimex, spol. s r.o.</b>
Sídlo:	Za Válcovnou 1050/1, 400 01 Ústí nad Labem
Statutární zástupce:	<span style="background-color: black; color: black;">XXXXXXXXXX</span>
IČO:	148 64 878
DIČ:	CZ14864878
Bankovní spojení:	KB Ústí nad Labem
Číslo účtu:	114349411/0100

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „**zhotovitel**“, společně s objednatelem dále jen  
„**smluvní strany**“

**Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.08.2019 smlouvu o provedení díla s číslem objednatele 2019-0645/OR, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „**ZŠ Míru, Děčín XXXII, výměna zdravotních zařízení**“.
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ)
3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.

**Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak vyplývá z přílohy dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se zvyšuje o částku **78 737,85 Kč bez DPH** a zároveň se prodlužuje termín pro dokončení díla o **7 kalendářních dní**.

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH

Cena díla dle smlouvy vč. dodatku č. 1	5 869 635,60 Kč
Cena změny závazku dle § 222 ZZVZ	78 737,85 Kč
Cena méněprací	0,00 Kč
Cena víceprací	78 737,85 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací v Kč bez DPH	5 948 373,45 Kč

**Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 - Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ s odůvodněním.  
Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací.
3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný dodatek.
4. Dodatek byl schválen dne 07.01.2020 usnesením č. RM 20 01 36 07.

15.01.2020

15.01.2020

.....  
Objednatel  
Jaroslav Hrouda  
primátor města

.....  
Zhotovitel  
[redacted]  
jednatel společnosti

**Změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ**

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a ceny změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „**ZŠ Míru, Děčín XXXII, výměna zdravotních zařízení**“, která byla administrována a zadána statutárním městem Děčín.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

- **dle § 222 odst. 4 ZZVZ** – změny de minimis. Jedná se o změny, které nemění předmět plnění veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % ceny zakázky.

	Stavební objekt	Méněpráce	Vícepráce
	<b>S05 – Venkovní splašková kanalizace</b>		
01	Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě přes 1 m <sup>2</sup> do 4 m <sup>2</sup> a tl. přes 80 mm	0,00	3 127,68
02	Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, plochy přes 4 m <sup>2</sup>	0,00	1 719,36
03	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů průměru přes 200 do 225 mm	0,00	5 360,00
04	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a hlavy výšky do 6 m	0,00	1 124,68
05	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	0,00	135,87
06	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	0,00	135,87
07	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	0,00	173,78
08	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) beton	0,00	226,75
09	Opravy odpadního potrubí plastového propojení dosavadního potrubí DN150	0,00	1 400,00
10	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	0,00	339,95
11	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m <sup>2</sup> živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	0,00	185,90
12	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m <sup>3</sup>	0,00	10 712,60
13	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	0,00	1 136,80
14	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	0,00	2 836,20
15	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	0,00	11 524,60
16	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	0,00	9 123,40
17	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m <sup>3</sup> , z horniny tř. 1 až 4	0,00	2 256,20
18	Uložení sypaniny na skládky	0,00	678,60
19	Uložený sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	0,00	12 992,00

20	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těch vykopávkách	0,00	3 223,80
21	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu – bude použito kamenivo z výkopů	0,00	1 171,14
22	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	0,00	1 575,90
23	šterkopísek netříděný zásypový materiál	0,00	2 836,62
24	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m <sup>2</sup> s rozprostřením a zhutněním šterkodrtí tl. 200 mm	0,00	868,80
25	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, množství 0,80kg/m <sup>2</sup>	0,00	37,25
26	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m <sup>2</sup> s rozprostřením a zhutněním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm	0,00	554,00
	za stavební objekt	0,00	78 737,85
Celkem		0,00	78 737,85

### **Odůvodnění**

Při provádění stavebních prací oproti předpokládanému stavu bylo zjištěno, že budou nutné změny spočívající:

- ve výškových úpravách šachet Š1 až Š5;
- v úpravě trasy nového kanalizačního potrubí mezi šachtami Š1 až Š5;
- v napojení tohoto nového výše uvedeného kanalizačního potrubí do jiné stávající šachty ve veřejné komunikaci v ul. Míru.

Výše uvedené změny jsou odsouhlaseny autorským dozorem a zároveň jsou zakresleny v upraveném situačním výkrese zpracovaném zodpovědným projektantem.

### **Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní**

pol. č. 1

Stávající svody nebyly vyústěny z budovy dle předpokladu, proto bude nutné jádrovými vrty stávající svody vyústit do šachty Š6. V budově po napojení na stávající svody bude opět podlaha dobetonována.

### **Ostatní konstrukce a práce, bourání**

pol. č. 2 – 3

Související stavební práce s pol. č. 1, kdy pro napojení do stávajících svodů bude nutné provést jádrové vrty a uvnitř budovy dojde k odbourání stávající podlahy.

### **Přesun sutě**

pol. č. 4 – 8

Likvidace a přesun vybouraného a odtěženého materiálu.

### **Zdravotechnika – vnitřní kanalizace**

pol. č. 9

Chráničky kanalizačního potrubí, které bude po jádrovém vrtání propojeno se stávajícími vnitřními svody.

## **Zemní práce**

pol. č. 10 – 26

Práce související s se změnou trasy kanalizačního potrubí od šachty Š1 až Š5 a nové napojení do stávající šachty ve veřejné komunikaci v ul. Míru. Práce týkající se odkopání stávajících vrstev, uložení nového kanalizačního potrubí se zpětným zásypem a oprava komunikace v areálu školy.

### **Souhrnný přehled:**

Cena víceprací dle odst. 4 § 222 ZZVZ	78 737,85 Kč
Cena méněprací dle odst. 4 § 222 ZZVZ	0,00 Kč
Cenový nárůst dle odst. 4 § 222 ZZVZ v Kč bez DPH	78 737,85 Kč
<b>Celkový cenový nárůst v Kč bez DPH</b>	<b>78 737,85 Kč</b>

### **Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací**

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 01  
Stavba: ZŠ Míru - Boletice n.L.

KSO: Místo: CC-CZ: Datum: 13. 12. 2019  
Zadavatel: IČ: DIČ:  
Zhotovitel: IČ: DIČ:  
Projektant: IČ: DIČ:  
Zpracovatel: IČ: DIČ:  
Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>78 737,85</b>
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně <b>78 737,85</b>	Výše daně <b>16 534,95</b>
snížená	15,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>CZK</b>	<b>95 272,80</b>

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 01

**Stavba:** ZŠ Míru - Boletice n.L.

Místo: Datum: 13. 12. 2019

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>78 737,85</b>	<b>95 272,80</b>
<b>SO5</b>	<b>Venkovní splašková kanalizace</b>	78 737,85	95 272,80

# KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

ZŠ Míru - Boletice n.L.

Objekt:

**SO5 - Venkovní splašková kanalizace**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

13. 12. 2019

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**78 737,85**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	78 737,85	21,00%	16 534,95
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

**Cena s DPH**

**v CZK**

**95 272,80**

---

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

---

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZŠ Míru - Boletice n.L.

Objekt:

**SO5 - Venkovní splašková kanalizace**

Místo:

Datum:

13. 12. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**78 737,85**

D1 - Oprava kanalizace

78 737,85

D2 - Práce a dodávky HSV

78 737,85

D3 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

3 127,68

D4 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

7 079,36

D5 - Přesun sutě

2 030,05

D6 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

1 400,00

D7 - Zemní práce

65 100,76

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZŠ Míru - Boletice n.L.

Objekt:

**SO5 - Venkovní splašková kanalizace**

Místo:

Datum: 13. 12. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>78 737,85</b>
D	D1		Oprava kanalizace				78 737,85
D	D2		Práce a dodávky HSV				78 737,85
D	D3		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				3 127,68
0	K	631312131	Doplnění dosavadních mazanin prostým betonem s dodáním hmot, bez potěru, plochy jednotlivě přes 1 m2 do 4 m2 a tl. přes 80 mm	m3	0,864	3 620,00	3 127,68
D	D4		Ostatní konstrukce a práce, bourání				7 079,36
0	K	965042241	Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. přes 100 mm, plochy přes 4 m2	m3	0,864	1 990,00	1 719,36
0	K	977151126	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 200 do 225 mm	m	1,000	5 360,00	5 360,00
D	D5		Přesun sutě				2 030,05
0	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) pro budovy a halý výšky do 6 m	t	1,814	620,00	1 124,68
0	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	1,814	74,90	135,87
0	K	997221569	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	32,652	11,30	368,97
0	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	1,814	95,80	173,78
0	K	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) betonového	t	1,814	125,00	226,75
D	D6		Zdravotechnika - vnitřní kanalizace				1 400,00
0	K	721110963	Opravy odpadního potrubí plastového propojení dosavadního potrubí DN 150	kus	2,000	700,00	1 400,00
D	D7		Zemní práce				65 100,76
0	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	6,500	52,30	339,95
0	K	113107241	Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živichných, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	6,500	28,60	185,90
0	K	132201203	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3	m3	58,000	184,70	10 712,60
0	K	132201209	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m3	58,000	19,60	1 136,80
0	K	162301101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	58,000	48,90	2 836,20
0	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	58,000	198,70	11 524,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
0	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	638,000	14,30	9 123,40
0	K	167101102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	58,000	38,90	2 256,20
0	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	58,000	11,70	678,60
0	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	92,800	140,00	12 992,00
0	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhuťněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	40,500	79,60	3 223,80
0	K	174101102	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhuťněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu - bude použito kamenivo z výkopů	m3	3,930	298,00	1 171,14
0	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuťnění bez prohození sypaniny	m3	7,650	206,00	1 575,90
0	K	583312000	šterkopisek netříděný zásypový materiál	t	13,770	206,00	2 836,62
0	K	566901233	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhuťněním šterkodrtí tl. 200 mm	m2	4,800	181,00	868,80
0	K	573231106	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,80 kg/m2	m2	6,500	5,73	37,25
0	K	566901261	Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhuťněním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm	m2	6,500	554,00	3 601,00